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SHOQERIA TREGETARE "SADIKU" sh.p.k

1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2014

Leke

AKTIVET

Shenim

31,12,2014

31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

3,675

718,668

Depozita ne banke dhellogari te tjera

3,675

718,668

Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbajtura per *trasferta

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3,560,000

2,946,869

Liogari/Kerkesa te arketueshme

3,560,000

2,946,869

Liogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi (t.V.SH)

Investime te tjera financiare

Totali 3

3,560,000

2,946,869

Inventari

18,580,000

23,210,990

Lendet e para

8,800,000

13,230,937

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

2,876,332

Mallra per shitje

9,780,000

7,103,721

Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime

Totali 4

18,580,000

23,210,990

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

22,143,675

26,876,527

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

19,401,466

15,431,052

0

Toka

(i)

Ndertesa

10,421,855

10,317,637

(iii)

Makineri dhe pajisje

956,000

3,865,221

(iv)

Mjete trasporti

917,824

890,289

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

7,105,787

357,905

Totali 2

19,401,466

Aktivet biologjike afatgjata

15,431,052

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

19,401,466

15,431,052

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

41,545,141

42,307,579




SHOQERIA TREGETARE " SADIKU " sh.p.k

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2014 31.12.2013
| Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
(i) - Derivativet
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim
2 Huamarrjet 951,862 951,862
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 951,862 951,862
(iii) Bono te konvertueshime
951,862
3 Huat dhe parapagimet 23,302,498 22,089,289
(i Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,802,373 15,448,241
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 79,968 173,840
(iii) Detyrime tatimore* t.v.sh 196.442 le+sig 26784" 223,226 1,734,217
(iv) Hua te tiera (detyrime te prapamb tatimeti ) 6,460,265
(V) Tatim dividenti )
(vi) Parapagimet e arketuara (ortaku ) 4,736,666 4,732,991
23,302,498 22,089,289
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 24,254,360 23,041,151
] Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe delyrime nga qiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (Il) - -
Totali i detyrimeve 24,254,360
1] 17,290,781 19,266,428
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
> Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -
6 Rezerva statusore -
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva te tjera 15,746,237 15,746,237
9 Fitimet e pashperndara 3,410,191 3,030,587
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (1,975,647) 379,604
Totali i Kapitalit (111) 17,290,781 19,266,428
Diferenca konvertimi
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 1iI) 41,545,141 42,307,579
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Shogeria tregtare "SADIKU "
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Nr Pershkrimi i elementeve VITI 2014 Viti 2013
1 |[Shitjet neto 22,905,781 49,862,554
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Te ardhura te shtyra
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (19,685,000) (47,299,029)
5 |Kosto e punes (2,278,428) (1,205,809)
- pagat e personelit (1,952,381) (1,033,840)
- te tjera personeli (326,047)
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (171,969)
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (262,365)
7 |Shpenzime te tjera (2,786,000) (491,466)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (24,749,428) (49,258,669)
9 ;)mml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (1,843,647) 603,885
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (132,000) (182,103)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (132,000) (182,103)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,975,647) 421,782
14 |shpenzimet e panjohura
14 [Fitimi (humbja) para tatimit 421,782
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin /. 42,178,
16 |Fitimi/humbija neto e vitit financiar (14-15) (1,975.647)| || . 379,604
Administratori W er 13286365
Agur Sadiku L Vi




aqeria tregtare: "SADIKU " sh.p.k

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Viti 2014

Viti

2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

421,782

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Vlera neto e AQT te shitur

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétuesl

613131

-4662833

Rritje/rénie né tepricén inventarit

-4630990

-813453

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

1213209

5585279

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet

-2804650

Tatim mbi fitimin i llogaritur

42,178

Mijete monetare neto nqa aktivitetet e shfrytézimit

-2804650

572,953

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3400000

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare

-777367

(1.105,929)

Dividendét e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

-182017

(532,976)

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(182,017)

(532,976)

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

7 A
3675 /

718,668

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

151'5‘,592

1
Administratoriii1 (000
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Shoqeria SADIKU SHPK

NIPTI K32803005E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

5 ; Gjendje [Shtesa nga . Gjendje
i Emertimi Sasia | 41/01/2014 | riviersimet] SMeS® | Pakesime| 41150014
1 Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 13,000,000 0 0 13,000,000
3 |Makineri,paisje 5,411,675 2,444,000 0 7,855,675
4 |Mijete transporti 1,500,000 0 0 1,500,000
5  |kompjuterike 0
1 Zyre 1,309,227 956,000 0 2,265,227
2 0
3 0
4 0
TOTALI 21,220,902 0| 3,400,000 0 24,620,902
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje [Shtesa ng4g . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 1101/2014] riviersimet| S1e2 | PaKesIme| 4101014
1 Toka 0 0
2  |Ndertime 2,578,145 2,578,145
3 |Makineri,paisje,vegla 1,118,862 1,118,862
4 |Mjete transporti 582,176 582,176
5  |kompjuterike 0 0
1 Zyre 940,253 940,253
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 5,219,436 0 5,219,436
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- : Gjendje [Shtesa ng4 ; Gjendje
e Emertimi Sasia | o1/01/2014riviersimet| SMeS2 | Pakesime| o4 op014
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 10,421,855 0 10,421,855
3 |Makineri,paisje,vegla 4,292,813 2,444,000 0 6,736,813
4 |Mijete transporti 917,824 917,824
5  |kompjuterike 0 956,000 956,000
1 Zyre 368,974 368,974
2 0 0
3 0 0
4 0 Ja 0
TOTALI 16,001,466 3,400,0001: 0 19,401,466
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Invetari me 31.12.2014

Nr  JEmertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1|Metrash ml 4400 2000] 8800000
2|rrobe te gatshme mdleke 9780000

shuma 18580000

ADMINISTRATORI
AGUR SADIKU




SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria™ Sadiku ™ Shpk I ka ndertuar Pasqyrat Financiare per vitin 2014 ne baze te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe perkatesisht ne mbeshtetje te plote te SKK2.Shogeria I nderton
dhe I paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK ne baze te Ligjit nr.9228 dt.29.04.2004 *‘Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4.Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur
e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : Politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e
detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe njohjen dhe
vleresimin e e tyre.Gjthashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jana pasur parasysh
Parimet e informacionit: si Parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi [ Njesise
Ekonomike Raportuase,Parimi [ vijimesise se veprimtarise Raportuesesi dhe Parimi I
kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne
informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2014
jane:Kuptueshmeria,Rendesia  dhe Materialiteti,Besueshmeria,Parimi [  Paraqitjes me
Besnikeri,Parimi I Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi
[ maturise,Parimi I plotesise.Qendrueshmeria dhe Krahasueshmeria.

Ne vijim do te interpretojme vlerat e paragitura ne pasqyrat perkatese.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurta:

Bilanci Kontabel nis me:Zeri [.1.Aktive monetare te cilat arrijne ne fund te vitit 2014 vleren 3675
leke. Ne arke 0 leke dhe ne banke 36758 leke.

Vazhdon me:Zeri [.1Kerkesa te arketueshme ( kliente)ne 3 560 000 leke perbehet nga
detyrimet e te treteve ndaj shoqerise te krijuara gjate vitit 2013 dhe vitin 2014 .

Aktivet Afatgjata:

Makineri dhe paisje per 19401466 leke perfaqeson vleren neto te AQT(te mjete transporti) nga
vlera fillestare e blerjes eshte zbritur amortizimi I akumuluar deri me 31.12.2014 si dhe vleren e
mbetur e aktiveve te paragitura si meposhte :

Toka 0

Ndertesa 10421855 _

Makineri dhe pajisje 956000 //,;-,-\'-r_‘*-, } S

Mijete trasporti 917824 7o

Aktlive te ljera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 7105787 ;n (MPOL
( nyPORY f
\\\ NIPT, K32 G oMY '1:

DETYRIMET DHE KAPITALI \\\ & u&
NGO 2

Detyrimet Afatshkurtera:

Te pagueshme ndaj furnitoreve 11 802 373 leke perfageson detyrimet e shogerise ndaj
furnitoreve ende te palikuiduara deri ne fund te vitit 2014



Te pagueshme ndaj punonjesve 79968 leke perfageson pagat e papaguara te punonjesve deri me
31.12.2014.

Detyrime tatimore 6460265 leke ge perbehet nga detyrime gjoba dhe ineteresa te krijuara nga
vitet e meparshme

DETYRIME AFATGJATA

Hua , bono dhe detyrime nga giraja financiare ne vleren 951 862 leke perfageson kredine e
mare ne banken per zhvillimin e aktivitetit.

Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme 17290781 leke perfageson vleren e kapitalit
te nenshkruar shtuar nga vitimi 1 vitit 2014 .

Kapitali aksionar 100,000
Rezerva ligjore ' 10,000
Rezerva te tjera 15,746,237
Fitimet e pashperndara 3410 191
Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1975647
Totali i Kapitalit (11l) 17290781

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar sipas natyres fillon me:

Shitjet neto 22 905 781 leke perfagesojne shitjet e realizuara nga shoqeria nga tenderat e
fituar me institucionet shteterore si dhe shitje ne subjekte private.

Materialet e konsumuara 19 685000  leke perbehet nga :blerja e materialeve te para
Te perdorur ne aktivitetin e shogerise .

.Kosto e punes 2278428 leke perbehet nga:pagat e personelit 1952381 leke dhe shpenzimet
per sigurimet shogerore dhe shendetesore 326047 leke per vitin 2014 .

Shpenzime te tjera 132000 leke perbejne shpenzimet per taksat vendore
HARTOI (3 52 ) ADMINISTRATORI
e O P LA






